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10000  SERVICIOS PERSONALES 54,100,741.84 150,381.47 53,958,462.2154,108,843.68

1,560,000.00 -25,187.50 1,585,187.50Dietas 1,560,000.00

36,434,534.19 -25,514.36 36,460,048.55Sueldos Básicos 36,434,534.19

2,741,088.71 0.00 2,741,088.71Decimotercer Mes 2,741,088.71

2,741,088.71 0.00 2,741,088.71Decimocuarto Mes 2,741,088.71

931,726.45 39,246.00 897,280.45Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

936,526.45

789,157.20 0.00 793,259.04Contribuciones para Seguro 
Social

793,259.04

357,645.32 19,741.27 337,904.05Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

357,645.32

1,389,501.26 37,594.45 1,019,906.81Horas Extraordinarias 1,057,501.26

5,000,000.00 87,868.85 5,237,331.15Beneficios 5,325,200.00

156,000.00 16,632.76 145,367.24Compensaciones 162,000.00

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00Jornales 2,000,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 25,015,393.41 208,121.66 23,544,281.7523,752,403.41

346,000.00 20,000.00 326,000.00Servicios Jurídicos 346,000.00

557,000.00 0.00 517,010.00Viáticos Nacionales 517,010.00

60,000.00 0.00 60,000.00Viáticos al Exterior 60,000.00
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10,080,349.60 0.00 10,095,349.60Suministro de Energía 
Eléctrica

10,095,349.60

835,000.00 19,426.36 815,573.64Publicidad y Propaganda 835,000.00

827,165.00 -5,778.98 832,943.98Ceremonial y Protocolo 827,165.00

380,000.00 -1,526.88 381,526.88Primas y Gastos de Seguro 380,000.00

872,600.00 4,534.49 868,065.51Comisiones y Gastos 
Bancarios

872,600.00

185,000.00 0.00 185,000.00Tasas 185,000.00

3,230,000.00 3,264.54 2,899,978.73Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

2,903,243.27

821,000.00 45,493.48 620,506.52Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

666,000.00

246,000.00 0.00 246,000.00Telefonía Fija 246,000.00

20,000.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

0.00

44,000.00 0.00 44,000.00Servicio de Transporte 44,000.00

42,000.00 0.00 42,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

42,000.00

394,597.94 22,648.82 893,705.85Servicio de Internet 916,354.67

331,000.00 -16,758.87 347,758.87Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

331,000.00

185,320.00 11,460.00 173,860.00Alquiler de Equipos de 
Comunicación

185,320.00

30,000.00 0.00 30,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

30,000.00

110,500.00 0.00 110,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

110,500.00

30,000.00 0.00 30,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

30,000.00
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2,800,000.00 62,608.70 1,775,391.30Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

1,838,000.00

210,000.00 42,750.00 167,250.00Alquiler de Tierras y Terrenos 210,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

50,000.00

24,600.00 0.00 24,600.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

24,600.00

1,500.00 0.00 1,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

1,500.00

15,000.00 0.00 15,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Comunicación

15,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

1,000.00

600,000.00 0.00 124,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

124,000.00

1,685,760.87 0.00 1,865,760.87Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

1,865,760.87

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 9,352,805.12 -28,331.79 9,202,873.579,174,541.78

710,000.00 1,460.10 708,539.90Productos Alimenticios y 
Bebídas

710,000.00

633,000.00 0.00 634,141.16Gasolina 634,141.16

276,000.00 443.50 280,313.50Repuestos y Accesorios 280,757.00

335,000.00 -7,883.26 342,883.26Productos de Artes Gráficas 335,000.00

395,200.00 -25,216.64 497,416.64Llantas y Cámaras de Aire 472,200.00

260,000.00 253.70 259,746.30Productos de Material Plástico 260,000.00

264,500.00 -4,264.55 268,764.55Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

264,500.00

737,141.48 12,112.30 725,029.18Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

737,141.48
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8,000.00 0.00 8,000.00Confecciones Textiles 8,000.00

18,500.00 1,043.48 27,456.52Productos de Papel y Cartón 28,500.00

10,000.00 0.00 10,000.00Libros, Revistas y Periódicos 10,000.00

85,000.00 0.00 120,848.50Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

120,848.50

20,000.00 0.00 20,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 20,000.00

2,906,166.38 -250.45 2,559,416.83Diésel 2,559,166.38

164,500.00 -4,788.23 174,288.23Elementos de Ferretería 169,500.00

104,297.26 -941.74 105,239.00Útiles y Materiales Eléctricos 104,297.26

8,000.00 0.00 8,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

8,000.00

280,000.00 0.00 314,990.00Prendas de Vestir 314,990.00

10,000.00 0.00 10,000.00Minerales Metalíferos 10,000.00

25,000.00 -300.00 25,300.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

25,000.00

2,100,000.00 0.00 2,100,000.00Productos Químicos 2,100,000.00

2,500.00 0.00 2,500.00Instrumental Médico 
Quirúrgico Menor

2,500.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 78,591,535.35 643,237.42 129,621,163.10130,264,400.52

533,000.00 -1,361.73 534,361.73Equipos Varios de Oficina 533,000.00

2,520,000.00 0.00 1,440,000.00Equipo de Transporte Auxiliar 1,440,000.00

200,000.00 -1,740.00 201,740.00Equipo de Comunicación 200,000.00

748,876.40 -3,558.52 772,434.92Equipos para Computación 768,876.40

170,000.00 0.00 170,000.00Muebles Varios de Oficina 170,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipo de Seguridad (Policía) 50,000.00

120,000.00 0.00 60,000.00Herramientas Mayores 60,000.00
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60,000.00 0.00 60,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

60,000.00

14,294,479.60 -12,882.18 12,347,251.03Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

12,334,368.85

290,000.00 0.00 290,000.00Muebles y Equipos 
Educacionales

290,000.00

56,005,179.35 662,779.85 110,445,375.42Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

111,108,155.27

800,000.00 0.00 450,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

450,000.00

2,800,000.00 0.00 2,800,000.00Viviendas Populares 2,800,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

13,213,671.06 50,541.54 26,611,932.7126,662,474.25

300,000.00 2,241.83 297,758.17Ayuda Social a Personas 300,000.00

1,340,000.00 0.00 1,340,000.00Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la Seguridad 
Social

1,340,000.00

9,875,112.26 54,172.85 23,269,742.60Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

23,323,915.45

1,548,558.80 -2,351.40 1,550,910.20Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,548,558.80

150,000.00 -3,521.74 153,521.74Ayuda Social A Personas De 
Capital

150,000.00

180,274,146.78 1,023,950.30 242,938,713.34Total: 243,962,663.64
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